25 L.<V.>: Futuros suboleo qui dicturi sint audacia petulante ac
 temeraria uerum non fuisse corpus nostri regis, alios hoc de caelo
 detulisse. Nunc uerus emissus sanguis caroque resecta horum deprauato

30 2 Tempus Gratiae: Lex No. A || 3 exspecto: expecto A || 5 resecaretur: rescecaretur A || 8
 sanguinem: saguinem A || 9 dirumpent: dirrumpent A || 9 uiscera A1: uisera A || 10 uis A:
 uix A1 || 11 hanc: hunc A || 12 interesse: interese A || 13 periucundum: periocundum A || 14
 iucunditatem: iocunditatem A || 15 uisum: uissum A || 17 numquam: numque A || 17 secretae:
 sceretae A || 19 innocuum A1: imo cuius A || 21 effundatur: efundatur A || 23 audacia: audatia
A || 23 petulante: petulanti A || 25 emissus: emisus A

intercisura est iudicio.

T.<G.>: Adde si quid amplius habes.

L.<V.>: Decebat Abrahae se filium declararet cui circumcisionis traditum praeceptum est cuique sunt magna promissa oblata quae sane
5 in Christo impleta sunt.

T.<G.>: Quid si legi subdere se nollet?

L.<V.>: Cauet Æterna Sapientia ne quis detur aditus alicui cogitandi legem illam ueterem adeo non fuisse latam. Iam hic elucere uides maxime
10 Messiae nostri charitatem durissimam qui legem noluit rescindere notaque iniuri peccatoris qui peccata ut solueret in mundum uenit et passus est.

T.<G.>: Id etiam eo arbitror consilio factum ut nos iam a legis liberaret onere et denique finem praestitueret.

L.<V.>: Ita est. Tum etiam ut Iudeorum se fratrem ostenderet nullusque eorum pertinaciae excusationis esset locus, †frui†
15 praetexerent non esse Messiam foedus illud pactumque diuinum utqui uiolassent.

T.<G.>: Recte habet et quidem isthaec omnia Parenti Sacrae non leui erunt solacio, graue licet uulnus uirgineum cor acceperit. Quem
20 animo sic fert et oculis, dum uidet sic affatum. Quare ad eam adeamus. Saeculum enim praeterisse uisum est, tam est suaue uirginem matrem sinu fouentem pignus dulcissimum uidere.

L.<V.>: I prae, sequar.

25 1 intercisura: intercesura A || 1 iudicio: iuditio A || 2 Adde: ade A || 3 circumcisionis A1: circumcitionis A || 5 impleta: implecta A || 7 Aeterna: eterna A || 7 ne quis: nequae A || 9 Messiae: Mesiae A || 14 pertinaciae: pertinatae A || 18 solacio: solatio A || 20 praeterisse: preterisse A || 20 uisum: uisum A || 21 pignus A1: signus A || 21 uidere A1: uideretur A

<ACTVS IV, SCAENA 3>: CHARITAS, HVMILITAS

H.: O regia Charitas, quam decet omni homini studio tuae se offerre laudi ac gratulationi! Tu Deum inmortalem amore captum huc descendere fecisti, miserum ac perditum mundum in ueram libertatem ut asserturum.
 5 Tuae sunt lachrymae quas fundit, tui sunt uagitus quos edit infans, tuum est immane frigus, frigus quo peccatum pellitur. Tu hodie, ut pretio nullo comparandum sanguinem profundat, monuisti ut a contagione ereptos pectorum transferat in gloriam filiorum dei. O munus amplissimum, o immensam Charitatem ingratis hominibus impensam!

10 **Ch.:** Vera sunt quae praedicas, Humilitas, sed tu tibi sacratissimi mysterii hodie rite quod peractum est bonam partem uendicas. Nam si uirgineus Mariae filius natus magni progeniei patri placuit supramodum, te tantum quod uirgini comitem conspexit, sacram sibi legit in parentem teque complexus est praeceptum tuum humilemque casam eligens.

15 **H.:** Id eius est benignitate ascribendum qui cum diues esset, imo, cuius pectore reconditae erant caelestes opes cunctae ita se deiiecit ac prostauit ut deiectos ac iacentes sic erigeret.

Ch.: Quae uox, quae lingua poterit, Humilitas, tantae operis millesimam uel partem declarare? |f. 21v| Qui cum peccati omnis expers
 20 esset, peccatoris nata iniuria passus est.

H.: Diuino id consilio factum, tantum ut lateret demonem mysterium quem infantis nostri uariae imagines deludunt, nec ualet quantus hic sit puer deprehendere.

Ch.: Scin, Humilitas, quid in mentem ueniebat?

25

2 offerre: offerre A || 4 asserturum; aserturum A || 6 immane A1: immate A || 6 peccatum: peccati A || 6 pellitur: pelitur A || 9 impensam: impensa A || 12 natus: nactus A || 12 patri: patris A || 14 praeceptum: praecepe tuum A || 16 se deiiecit: se se deiiecit A || 16 reconditae: reconditi A || 19 omnis: omni A || 20 iniuria: iniuri A || 23 deprehendere: deprahendere A

30

H.: Age Charitas, profare; lepidum, iocundum, gratum quod a Charitatis ore profluet.

Ch.: Vt accersamus quos interesse consiliis nostris saepissime dignamur et summi regis laudes concentu psalmi personemus.

5 **H.:** Gratus erit nihil uisum; infantem adeamus, eo etiam conuenient qui modulatis uocibus infantis laudes concinantes Sacrae Parentis dolorem leniant et se nobis ultro non quaesiti offerunt nae diuinitus ascitos, credo.

Ch.: Huc, ad nos, adolescentes candidi; industria uestra nobis opus est et opera.

10 **A.:** Quae uterque uolet imperato, praesto sumus.

Ch.: Laudes uti cantemus infanti Iesu dulcissimo, hoc die quotannis ut de more habemus.

D.: Praesto sumus, tu Charitas cantus moderator esto.

Ch.: Fiat.

15 Iesu, benigne conditor
caelestium terrestrium,
cui terra pontus aethera
laudes canunt et personant.

20 Tu legis auctor subderis
legi, quid hoc durissimae,
sed iam quid hoc intelligo:
amoris ardor concitat.

25 Octauus illuxit dies
a solis ortu splendidi
et iam tuum sanguinem

3 accersamus: acersamus A || 11 quotannis: quotanis A || 19 auctor: author A

Iesu profundis omnibus.

5 Quod crimen admissum tibi,
Iesu sacrate, numinis
aeterna proles optimi
ut sic profundas sanguinem.

Tu, charitate feruida
inustus es nota truci
quo liberares crimine
quos primus ille infecerat.

10 Iesu, tuorum supplicum
medela, portus, gaudium
in hac die clementius
nostris faueto precibus.

ACTVS V, <SCAENA 1>: LVCIFER, NVNTIVS

15 L.: Quae isthaec quae nuntias, age dic, potis est dicere <sine>
ambagibus quorsum opus est.

N.: Quid me tuo regno tam tristia facta ut repetam cogis? Nam quae
audiui cuncta uera esse credamus si fas est, in te arma tuumque imperium
20 ignesque parantur. Carmina auribus circumsonant passim meis, quibus
puero honores decernuntur. In hoc uno spem humani generis esse
possitam ac collocatam dicunt.

L.: Tu credulus iis nimium nec id mirum quin quae ego non fueris
expertus. Vidi ego quomdam in terris eos agere, quos diceres diuinos
25 quique de se maiora multo polliceri uidebantur quam hic infans; quos
tamen umbrarum nostra regio tenet. |f. 22r|

11 medela: medella A || 19 circumsonant: circumsonat A || 19 inter meis et quibus spat.A || 22
iis: is A

N.: Tibi istud solacio esse posse intelligo. At me timor inuasit ingens.

L.: Quid tu ita paues? An non legi se durissimae subiiciens, legis onus graue tulit eiusque caro scisa est? Quid hic? An haec sunt obscura documenta esse nos qui sic cruciat uexatque terror? Seruare posse
5 quemquam putas salutis qui sibi medelam querit?

N.: Terrore isthaec animum non quatiunt.

L.: Ecquid ergo pauidum te reddit?

N.: Nomen inclitum quod est infanti.

L.: Quod istud nomen?

10 N.: Jesus.

L.: Dixin te insanire? An non Iosedek sacerdotis filius Iesus est appellatus, Iesus item Yahue, adde Iesus filius Sirach? Quid si ex hebreis trahat cum origine nomen istud hic usurpet?

N.: Nouum istud esse nomen audio recens nati pueri, quare uide ne
15 dum ueteri memoriae nimium fides, nomen te istud fallat. Hunc enim erepturum dicunt non ab aegyptiaca tyrannide Israellem, sed a peccati dura seruitute.

L.: Occidi, actum est de imperio! Nunc timere incipio uehementer. Nec enim haec deesse credo, in angustum meae coguntur copiae, uideo
20 ardentis in me faces pueri conuerti. Seruare heu me quis poterit, generis humani seruator si hic est infans? Quem locum petam profugus quaue tellure obruat? Hic me infernis dabit umbris meque uinculis ligauit arctis.

N.: Ne te quaeso ante tempus maceres, o rex!

L.: Ne tu me regem posthac; de medio nomen iam sublatum est.

25

1 solacio: solatio A || 3 durissimae: durissime A || 5 documenta esse: primam esse A primam esse eras. A1 non esse hunc servatorem add. interl. A2 || 5 qui A; quid A1 || 5 terror A1: terrorem A || 8 ecquid: equid A || 8 te reddit: terreddit A || 9 inclitum A1: inditum A || 12 Iosedek: Josedeh A || 13 Yahue: Naue A || 13 Sirach: Irach A || 14 origine: originem A || 16 nimium: nimum A || 20 deesse: de spat. esse A

30

Pueri enim potestas regia nostrum istud regnum perdidit. Hinc ergo mihi cum infanti graues sunt futurae testataeque inimicitiae.

N.: Quid si te regnare patiatur?

L.: Erras, lucem prius nox atra dabit terris, cum flammis aqua, cum
5 morte uita, cum mari uentus, fidem foedusque iungent quam huic mecum
conueniat, pugnat ex diametro mecum illius regno. Pallentes praeceps
umbras peto, tu me sequere.

HIER<ONIMVS>, ESQ., DOM<INICVS>, [GONÇALVS], <LVDOVICVS, LEO, BENEDICTVS>

10 H.: Quid nos solemnibus festoque die isto facturos credis Bened<ictus>?

B.: Vt Furiis agitatae Luciferum persequamur efficiamusque ut toto Erebo discurrens fremat aere uomens flammam Æthnae quales mons solet emittere.

H.: Qui id fiet? Nos pueruli aduersus tantum demonem, qui
15 ualebimus citra periculum ad pugnam prouocare?

B.: Proh, quam es timidulus!

H.: Et quidem non iniuria! Eum enim esse audio cui in terris, obsistere uel potentissimi non possunt.

B.: Atqui ego gladiatorio animo aduersus gigantem hunc pugnabo.

20 H.: Miror unde tanta isthaec tibi audacia! [f. 22v]

B.: Abi meticolose! an non ingentes facit animos infans Iesus quem hostis iste tantum horret ut uel eius audito nomine totus tremat?

H.: Nunc ad me redeo. Hoc enim duce quis non audeat furenti demoni illudere? sed quid? nos duo tantum adesse uellem e
25 comilitonibus tres quatuorue. Tantum enim numerus sat esset, nam ego

1 perdidit A1: peredit A || 1 inter perdidit et hinc spat.A || 4 flammis: flamis A et passim || 6 mecum: mecum cum A || 6 pallentes: palentes A || 7 praeceps: preceps A || 10 solemnibus: soleni A || 12 aere: ere A || 18 potentissimi A1: potenstissimus A || 20 audacia: audatia A || 24 uellem: uelem A

excogitavi ludum, ludos ut faciamus demonem.

B.: O quam erit gratum, nec deerunt qui nos applausu excipiant!

H.: Quod optabamus euenit! Tres huc ad nos uenientes uideo et quidem quos uolebamus, opportune. Huc ad nos, charissimi!

5 **Es.:** En praesto sumus. An est quod uobis usui esse ualeamus?

H.: Ingenti nec uos expertes eritis.

Lud.: Age ergo, dic quid est quod uis.

Do.: Noui ego ingenium Hieronimi nec est difficile quid uelit diuinare.

10 **H.:** Sagacem rerum diuinamque futuri sententiam profert et sortilegis quae non discrepet delphis.

Do.: Vera dicito. Nonne nos adesse optabas, ut honesto aliquo lusu festum agitaremus diem?

H.: Vnde coniecturam fecisti?

15 **Es.:** Facile fuit, nam nos id optabamus assertamque coniecturam duxit.

B.: Quorsum his quaestiunculis tempus terimus? Quin tu et ludum et ludi leges statuis?